¶ Quid si filius instituitur in minor parte? r. q. nihilominus ager vsq. ad supplementu. d. l. o. i. u. n. o. d. o. q. h. e. c. l. e. g. i. t. i. m. a. d. a. t. i. n. t. o. n. o. z. s. u. b. s. i. d. i. u. m. r. e. i. u. r. e. n. a. t. u. r. e.

¶ Secunda trebellianica a trebellio auctore sic dicta debetur hęc iure institutionis: r est quar ta ps hereditatē totius: sicut cū quis institu tus heres rogat vt restituat alij hereditatē si ueliberis moriendo: iste sic institutus poterit retinere q. rta pte totius hereditatis. insti. rē f. i. d. e. i. c. o. h. e. r. e. §. l. z. q. r. C. a. d. t. r. e. b. e. l. p. t. o. t. u. z. A. n. s. t. i. t. u. t. u. s. t. u. h. e. r. e. s. i. n. c. e. r. t. a. p. r. e. h. a. c. n. o. h. a. b. e. b. i. t. s. u. i. B. a. l. i. n. l. j. f. f. a. d. l. f. a. l.

¶ Tercia falacia a faladio auctore debet iure i. n. s. t. i. t. u. t. i. o. n. i. s. r. e. s. t. q. r. t. a. p. s. t. o. t. i. u. s. h. e. r. e. d. i. t. a. t. i. s. q. u. a. q. s. r. e. t. i. n. e. t. q. u. i. i. n. s. t. i. t. u. t. u. s. h. e. r. e. s. f. u. i. t. s. u. p. d. o. d. r. a. n. t. e. s. t. r. e. s. p. r. e. s. h. e. r. e. d. i. t. a. t. i. s. ē. a. l. i. q. d. l. e. g. a. t. u. v. e. l. f. i. d. e. i. c. o. m. i. s. s. u. m. r. e. t. e. s. t. a. r. a. y. n. a. l. d. u. s.

Legitima portio

- 5 ¶ In quibus casibus cessat falcidia? R. q. in sex casibus. Primum in his que legantur sicut non possunt alienari. ut ad successores eius cui relicta sunt. debeat pertinere. C. ad. l. fal. au. s. in ea re.
- 6 ¶ Secus in his que ad pias causas relinquuntur. Adverte h. q. si ecclesia vel alius pius locus institueret heres. tunc deinde falcidia de legatis factis alteri ecclesie vel pio loco. q. currit privilegium cum privilegio. et sic percurritur privilegium. ut in iure eod. fac. l. assiduis. C. q. po. in pig. ha. no. Pa. in. c. in pntia. de pba. Idem tenet Dy. sequitur Alber. in. l. si quis ad declinanda. C. de episc. et de. Et h. idem etiam si iudicere relinquitur. fm. Bal. in. l. si auia. S. si titio. ff. de p. di. et de no. puta cum relinquitur fundus cum pacto ut restituat ecclesie.
- 7 ¶ Tertius in testamento militis. C. ad. l. fal. l. in testamento. 2. d. c. Raynaldus.
- 8 ¶ Quartus in male ablatiis certis vel incertis legatis et alijs alienis. l. imponeda. C. ad. l. falcidia. ni.
- 9 ¶ Ut p. legans tamen p. male ablatiis q. legitima iure nature debita minuit obliget filium vel illum cui debet. R. No. q. si talia male ablata non pnt pbari. no tenet heres solvere ut debitum. l. ut es alienum s. ut legatus. Et ideo si legitima minuit non tenet solvere. scus est set in illo cui falcidia competit. q. cum talia legata sunt ad pias causas cessat hodie. ut dictus est. et ideo non detrahetur.
- 10 ¶ Sed qd faciet talis q. tot h. restituere incerta q. pbari no pot. q. exhauriant q. si tota hereditate si no pot. inducere filium ut sit pterus restitueret. R. fm. No. q. no faciat testm. s. co. di. allu. in q. ordiner q. oia bona sua distribuatur paup. b. p. male ablatiis incertis asserens q. plura sunt q. oia bona sua.
- 11 ¶ Quintus si testator certus de sua q. stitate p. i. monij. p. b. eat exp. se reduci falcidia.
- 12 ¶ Sextus si heres non fecerit inventarium fm. modum et tempus statutum. h. duo habentur in aut. s. cum testator. C. ad. l. fal. Idem infra tempus legitimam no patient voluntati testatoris. ut in. e. Raynaldus. in si. de testa.
- 13 ¶ In quibus casibus cessat trebellianica? R. q. in tribus casibus. Primum in legatis ad pias eas. ut dixi. s. legatus. ij. S. v. Secus si testator p. b. b. ut in aut. de here. et fal. S. si no exp. si. Ro. q. cum testator possit tollere falcidia. multo magis trebellianica q. minus e. privilegiata. ut ff. ad. l. fal. l. in q. tra. s. p. i. u. tenet gl. i. aut. s. cum testator. C. ad. l. fal. Et verius e. q. pot. ut in d. S. si po. Tertio e. q. substitutio evanescit. ut

puta q. ingreditur religionem ille q. rogatus si si. ne liberis excederet vel non maritaret et h. no. ut in aut. nisi rogati. C. ad. reb. Ad. d. o. q. tu. q. iudicis off. co. pulsus solus ad h. hereditatez. q. sic totum statuet. isti. de fideico. h. e. S. i. p. m. i. ¶ Utz. legatis multis factis ta. ad pias causas q. no. pias excedentibus facultate hereditatis debeat fieri detractio. taz. de legatis ad pias causas. an. solus de alijs. R. Alber. in. d. l. si quis ad declinanda. q. sic eod. de omib. nec obstat q. cessat falcidia in p. dicitis. q. no. e. falcidia s. de claratio legati in aut. facti ab initio. ut. ff. ad. trebel. l. j. S. si is qd. tingenta.

¶ Quid computatur in istis legatis? R. Pa. l. c. Raynaldus. de testa. q. in legitima q. d. falcidia q. puenit iure institutionis no. computant nisi ea q. venerit iure institutionis hereditatis. n. ar. legata vel alio modo puenientia. In q. tra. s. o. trebellianica computant no. solus q. venit hereditatis iure institutionis. s. oia q. puenit ei ex testamento. puta iure legati vel donatoris no. alia puenientia ex testamentum. In legitima s. o. q. puenit iure nature computant no. solus ea q. puenit ex testamento q. un. q. titulo s. etiam v. n. c. q. sunt pfecta. ut p. z. in i. n. bus allegatis in gl. d. e. Raynaldus. 2. in. l. in q. tra. ff. ad. l. fal. distinguit in. Pa. l. b. id. e. ca. h. vltim. sic q. aut. p. donavit filio ob. ca. z. puta dotis vel donatoris p. p. m. p. tias. et illud computat cum legitima. Aut donavit filio p. b. z. si donatio tenuit. puta q. donavit em. a. p. ato. vel p. p. merita. si no. computabit. Si s. no. no. tenuit i. vita p. is s. sit p. firmata morte. e. computabit cum legitima. de q. vide dic. ut in aut. ex. test. C. de colla. 2. in. l. filium que habent. C. an. m. her.

¶ Utz. q. possit reducere duas legitimas portiones. l. legitimam debita iure nature et trebellianicam soli fuerit op. in. l. q. s. Ca. ad. l. fal. s. hodie dic. cu. Bar. in. d. l. q. s. 2. in. l. l. pap. uia. nis. in. S. meminisse. ff. de inoff. testa. et Bal. in. d. l. filium que habent. et c. on. i. s. in. c. raynaldus. 2. e. Raynaldus. de testa. q. si filius substitutio seu rogatio sit pure facta aut ad certum die q. p. ide. e. ac si sit pure facta tunc non pot. detrahere nisi si vna. qua. voluerit. Si s. rogatio sit facta s. b. p. dit. e. v. l. ad. i. certum die. si p. o. n. t. detrahere e. am. bas. duas. et sic p. o. da. ius civile cum. c. on. i. e. q. d. vide dic. de. darei. h. et h. e. o. i. s. opp. i. s. Pa. i. d. e. raynaldus. 2. r. on. e. d. u. i. s. t. a. z. vide e. ibi. p. e. u.